diário oficial Nº 36.217  85Quarta-feira, 07 DE MAIO DE 2025

Art. 3º. Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 14 DE ABRIL DE 2025.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará
ANEXO I
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 001/2025-PCEPA DE 14 DE ABRIL DE 2025
MODELO INDIVIDUAL DE DOCUMENTO COMPLEMENTAR DE VIAGEM

RELATÓRIO DE OPERAÇÃO
OPERAÇÃO  

LOCAL DE ATUAÇÃO  
COORD. GEOGRÁFICAS
DO (S) MUNICÍPIO (S)  

PERÍODO   QUANTIDADE DE DIAS  
SETOR SOLICITANTE  

CARGO/FUNÇÃO  
CHEFE DA OPERAÇÃO  

EFETIVO ESCALADO PARA A MISSÃO

ORD. MATRÍCULA/NOME COMPLETO LOTAÇÃO FUNÇÃO PLACA E MODELO
DA VTR

01      

 02      
03      
             

 

AÇÕES DESENVOLVIDAS
 

Data Ação
   
   

PONTOS RELEVANTES
 

01    
02    
03    

ANEXOS
01  
02  
03  

INSERIR IMAGENS
________________________________________
Assinatura do servidor
_______________________________________
Assinatura do servidor
________________________________________
Assinatura do servidor

Protocolo: 1193939

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1670.2025 – DG/CCCLIN, 05 de Maio de 2025.
A Diretora-Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503
de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro.
Considerando o teor da PORTARIA nº 011/2020 do DETRAN/PA que
regulamenta o Credenciamento de Clínicas Médicas e Psicológicas para
realização de Exames de Aptidão Física e Mental e Avaliação Psicológicas
em candidatos à obtenção de Carteira Nacional de Habilitação – CNH, bem
como as Resoluções dos Conselhos Federais de Medicina e Psicologia.
Considerando que o Requerimento foi autuado e processado consoante
os preceitos da PORTARIA n.011/2020DG/DETRAN, e que a Requerente
CLÍNICA GLOBAL DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRANSITO EIRELI
comprovando o cumprimento dos Requisitos Legais para renovação de seu
Credenciamento conforme Parecer Técnico da Coordenadoria do Núcleo de
Controle Interno deste Departamento.
R E S O L V E:
I - RENOVAR o credenciamento pelo período de 24( vinte e quatro) meses,
a contar de 09/05/2025 à 10/05/2027, a CLÍNICA GLOBAL DE MEDICI-
NA E PSICOLOGIA DO TRANSITO EIRELI – ANANINDEUA - PARÁ, CNPJ
23.110.837/0004-31, localizada na rua Travessa WE32, n° 51, – Bairro
– Cidade Nova V, CEP:67133-108 inscrita no CNPJ 23.110.837/0004-31
– Ananindeua - Pará, sob a Responsabilidade Administrativa de Ossiam

Correa de Almeida Netto, sob a Responsabilidade Técnica Médica de Otavia
Laura C. De A. Martins e Silva e Responsabilidade Técnica Psicológica de
Bianca Flavia Rodrigues Martins Vieira.
II - À Comissão de Credenciamento de Clínicas/CCCLIN, para que adotem
as providências para o pleno cumprimento do Presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Renata Mirella Freitas Guimarães de Sousa Coelho
DIRETORA-GERAL/DETRAN-PA

Protocolo: 1194233
PORTARIA Nº 1669.2025 – DG/CCCLIN, 05 de Março de 2025.
A Diretora-Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso da competência que lhe confere o artigo 22 da Lei 9.503
de 23 de Setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro.
Considerando o teor da PORTARIA nº011/2021 do DETRAN/PA que
regulamenta o Credenciamento de Clínicas Médicas e Psicológicas, para
realização de Exames de Aptidão Física e Mental e Avaliação Psicológica
em Candidatos a obtenção de Carteira Nacional de Habilitação – CNH, bem
como as Resoluções dos Conselhos Federais de Medicina e Psicologia.
Considerando que o Requerimento foi autuado e processado consoante os
preceitos da PORTARIA n.011/2021-DG, e que a Requerente B. GEMAQUE
MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO EIRELI (IMEPT-TUCURUI)
comprovando o cumprimento dos Requisitos Legais para renovação de seu
Credenciamento conforme Parecer Técnico da Coordenadoria do Núcleo de
Controle Interno deste Departamento.
R E S O L V E:
I – RENOVAR o credenciamento pelo período de 24 ( vinte e quatro) me-
ses, a contar de 09/05/2025 à 10/05/2027, a Clínica B. GEMAQUE ME-
DICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO EIRELI (IMEPT-TUCURUI), CNPJ
22.693.962/0003-78, localizada na Ala A, quadra 02, Lote 01, n.545,
Bairro Cohab, CEP 68.459-591, Tucuruí/PA - Pará, sob a Responsabilida-
de Administrativa de Bruno de Lima Gemaque, sob a Responsabilidade
Técnica Médica de Mailson Bandeira Vanzeler e Responsabilidade Técni-
ca Psicológica de Roberta Moreira Pompeu, para prestação de serviços de
Exame de Aptidão Física e Mental e Avaliação Psicológica, no Município de
Tucuruí - Pará.
II - À Comissão de Credenciamento de Clínicas/CCCLIN, para que adotem
as providências para o pleno cumprimento do Presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Renata Mirella Freitas Guimarães de Sousa Coelho
DIRETORA-GERAL/DETRAN-PA

Protocolo: 1194224
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATOS DE CONTRATOS DE SERVIDORES TEMPORÁRIOS, cele-
brado com base no Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2025-DE-
TRAN, Edital publicado no DOE 36.142, de 21/02/2025, de conformidade
com o estabelecido no Decreto 1.627, de 18/10/2016.
Órgão: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: HELIO VIEIRA DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: AGENTE DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO
Data de Admissão: 05/05/2025
Término do Vínculo: 04/05/2026
Autorização: Contrato
Ordenadora: RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO
Diretora Geral.
Órgão: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CILENE SOARES DA GAMA
Cargo do Servidor: AGENTE DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO
Data de Admissão: 05/05/2025
Término do Vínculo: 04/05/2026
Autorização: Contrato
Ordenadora: RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO
Diretora Geral.
Órgão: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: SABRINA MAYRA RIBEIRO DE LIMA
Cargo do Servidor: AGENTE DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO
Data de Admissão: 05/05/2025
Término do Vínculo: 04/05/2026
Autorização: Contrato
Ordenadora: RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO
Diretora Geral.
Órgão: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JULIO RODRIGUES MATOS
Cargo do Servidor: AGENTE DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO
Data de Admissão: 05/05/2025
Término do Vínculo: 04/05/2026
Autorização: Contrato
Ordenadora: RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUSA COELHO
Diretora Geral.
Órgão: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário